

ZMLUVA O DIELO č. 20210111

podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:	Obec Višňov
Sídlo:	Hlavná 71/22, 076 61 Višňov
Štatutárny zástupca:	Marta Pejová – starostka obce
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK60 0200 0000 0000 1502 5622
IČO:	00332119
DIČ:	2020741261
Tel./fax:	056/6783409
E-mail:	obec.visnov@azet.sk
Obec nie je platca DPH	

ďalej ako „objednávateľ“

2. Zhotoviteľ:	NOVICOM s.r.o.
Sídlo:	Slivník 61, 076 12
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Novák – konateľ
Bankové spojenie :	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK84 0900 0000 0005 5256 2677
IČO:	36591891
DIČ:	2022001465
IČ DPH:	SK2022001465
Zapísaný v obchodnom registri:	Okresný súd Košice I, oddiel : sro, vložka č.: 16420/V
Tel. číslo a fax:	056/6685305
E – mail:	novicom@novicom.sk
Firma je platcom DPH.	

ďalej ako „zhotoviteľ“

uzatvárajú podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka zmluvu o dielo.

Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo s názvom „**Rekonštrukcia a modernizácia sociálneho zariadenia v budove obecného úradu a kultúrneho domu**“.
2. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka uchádzača zo dňa 29.09.2020 predložená na základe výzvy verejného obstarávateľa na predloženie cenovej ponuky na zákazku postupom podľa §117 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Podrobný rozsah stavebných prác, dodávok tovarov a materiálu je špecifikovaný vo výkaze-výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Podrobnejšia špecifikácia je určená vzájomnou dohodou zmluvných strán.

Článok III. CENA DIELA

1. Celková zmluvná cena za dielo v rozsahu podľa článku II. je stanovená dohodou zmluvných strán na základe cenovej ponuky z verejného obstarávania, je doložená zhotoviteľom položkovitým oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a predstavuje čiastku:

Cena za dielo celkom bez DPH: **12.442,56 EUR**

DPH 20 %: **2.488,51 EUR**

Cena za dielo celkom vrátane DPH: **14.931,07 EUR**

(slovom: štrnásťtisícdeväťstotridsaťjeden euro a 07/100 centov)

2. Cena vrátane DPH je upravená podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, t.j. cena vrátane 20 % DPH.
3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s vyhotovením diela, t.j. náklady za uvedené práce a s nimi súvisiace tovary v zmysle predmetu zmluvy vrátane ostatných nákladov spojených s uskutočnením práce (dopravné náklady, zariadenie, prevádzku a vypratanie staveniska, odvoz a likvidácia stavebného odpadu).
4. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi možnosť odberu elektrickej energie a vody v blízkosti staveniska. Odber energií bude na náklady objednávateľa.
5. Dohodnuté zmeny v realizácii diela, zaznamenané v stavebnom denníku, kladú zmluvným stranám právo a povinnosť úpravy ceny diela formou vzájomne odsúhlaseného dodatku k zmluve o dielo.
6. K zmenám dohodnutých cien môže dôjsť aj pri objektívnom preukázaní zmien ceny vstupov, alebo v prípade legislatívnych zmien, ktoré majú vplyv na tvorbu ceny. Zmena cien sa bude realizovať písomným dodatkom k zmluve.
7. V prípade nárokov na neocenené práce zhotoviteľ vypracuje návrh kalkulácie ich ceny v súlade s platnými právnymi predpismi a po odsúhlasení objednávateľom bude takáto cena za práce nad rozsah záväzku zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, premietnutá do dodatku k zmluve o dielo.

Článok IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predmet zmluvy sa bude financovať z rozpočtu obstarávateľa a z dotačných prostriedkov SR. Obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohu. Obstarávateľ vykoná platbu na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác, v rozsahu ich skutočne zrealizovaného množstva, ktoré predstavuje zdaniteľné plnenie. Súpis vykonaných prác bude obsahovať aj navyše vykonané práce, požadované objednávateľom. Platba sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe faktúry zhotoviteľa v súlade so zmluvou o dielo.
2. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi, v súlade s platnými predpismi, faktúru ako daňový doklad do 3 dní odo dňa potvrdenia súpisu vykonaných prác objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť fakturovanú sumu na účet dodávateľa do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok V. TERMÍN PLNENIA

1. Lehota realizácie predmetu zmluvy je do 14 mesiacov od odovzdania staveniska.
2. Dodržanie termínov plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdávania staveniska a dohôd uzavretých počas realizácie prác. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškanií so splnením záväzku.

Článok VI. STAVENISKO A STAVEBNÝ DENNÍK

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko naraz v rozsahu podľa zmluvy čisté, bez prekážok a práv tretích osôb.
2. Účastníci výstavby sú povinní pri plnení predmetu zmluvy dodržiavať zákon NR SR č. 330/1996 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, zákon NR SR č. 95/2000 Z.z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášku MV SR č. 121/2002 o požiarnej prevencii a v znení a doplnení niektorých zákonov a vyhlášok.
3. Zhotoviteľ bude viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy.
4. Objednávateľ je povinný sledovať záznamy v stavebnom denníku a najmenej jedenkrát za dva dni sa k nim vyjadriť. V opačnom prípade sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.

Článok VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE

1. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, cestou stavebného denníka, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Zmluvné strany sa dohodnú na časovom pracovnom programe preberania diela.
2. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný dať objednávateľovi všetky doklady pre riadne prevzatie diela a to predovšetkým: záručné listy, certifikáty, atesty a osvedčenia o skúškach použitých materiálov a pod. platné v Slovenskej republike a stavebný denník.
3. Zmluvné strany spíšu o odovzdaní a prevzatí diela zápisnicu, v ktorej sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá.
4. Zhotoviteľ oprávnené a uznané, písomne reklamované vady, oznámené v záručnej lehote odstráni v dohodnutých lehotách.

Článok VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. II. po termíne uvedenom v čl. V. bod 1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v čl. III. bod 1 za každý začatý deň omeškania.
2. Ak je objednávateľ v omeškanií s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.
3. Úhradu zmluvných pokút môže objednávateľ uplatniť jednostranným zápočtom z jednotlivých faktúr, resp. konečnej faktúry.

Článok IX.
ZÁRUKA A VADY DIELA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy, uvedený v článku I, bude poskytovaný v súlade s príslušnými kvalitatívnymi parametrami podľa platných noriem.
2. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť záruku na dielo v záručnej dobe 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
3. Ak objednávateľ zistí vady na diele, je povinný uplatniť písomnou formou reklamáciu najneskôr do ukončenia záručnej doby.

Článok X.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác.
3. Zmluva zaniká písomnou dohodou zmluvných strán, alebo uplynutím 30 dňovej výpovednej lehoty odo dňa doručenia písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. Písomnú výpoveď je oprávnená dať ktorákoľvek zmluvná strana.
4. Právne vzťahy, ktoré táto zmluva neupravuje, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a platnými právnymi predpismi.
5. Meniť a doplňovať ustanovenia zmluvy je možné len písomným dodatkom k zmluve s písomným súhlasom oboch zmluvných strán.
6. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dodávateľ aj odberateľ obdržia po dve vyhotovenia.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsah je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola uzatvorená v tiesne, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V Slivníku dňa 11.01.2021

Vo Višňove dňa 13.1.2021

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Rekonštrukcia a modernizácia sociálneho zariadenia v budove
obecného úradu a kultúrneho domu**

JKSO:

Miesto: Višňov

KS:

Dátum: 11.01.2021

Objednávateľ:

Obec Višňov, Hlavná ulica 71/22, 076 61 Višňov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO:

36591891

IČ DPH:

SK2022001465

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 442,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 442,56	20,00%	2 488,51

Cena s DPH

v EUR

14 931,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia sociálneho zariadenia v budove

Miesto: Višňov
Objednávateľ: Obec Višňov, Hlavná ulica 71/22, 076 61 Višňov
Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Dátum: 11.01.2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Peter Novák

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	12 442,56
HSV - Práce a dodávky HSV	3 021,07
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	108,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 255,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	423,60
99 - Presun hmôt HSV	233,72
PSV - Práce a dodávky PSV	8 521,49
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	258,42
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	33,00
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	229,03
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	1 307,98
763 - Konštrukcie - drevostavby	742,09
764 - Konštrukcie klampiarske	54,00
766 - Konštrukcie stolárske	2 128,93
771 - Podlahy z dlaždíc	808,61
781 - Obklady	2 829,75
783 - Nátery	41,38
784 - Maľby	88,30
M - Práce a dodávky M	900,00
21-M - Elektromontáže	900,00

ZPOČET

stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia sociálneho zariadenia v budove

Miesto: Višňov
 Objednávateľ: Obec Višňov, Hlavná ulica 71/22, 076 61 Višňov
 Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Dátum: 11.01.2021
 Projektant:
 Spracovateľ: Ing. Peter Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 442,56

D HSV Práce a dodávky HSV 3 021,07

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 108,00

1	K	340239268	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami PORFIX (375x500x250)	m2	2,000	54,00	108,00
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 255,75

2	K	612467501	Príprava vnútorného podkladu stien RIGIPS, regulátor nasiakavosti Rikombi Grund	m2	45,517	1,10	50,07
3	K	612467502	Príprava vnútorného podkladu stien RIGIPS, kontaktný mostík Rikombi Kontakt	m2	45,517	1,52	69,19
4	K	612467536	Vnútorná sadrová omietka stien RIGIPS Rimano UNI hr. 30 mm	m2	45,517	18,45	839,79
5	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	4,000	5,11	20,44
6	K	622460514	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá minerálna, hr. 10-12 mm	m2	2,000	14,40	28,80
7	K	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	12,184	99,55	1 212,92
8	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m2	24,368	0,48	11,70
9	M	585520008700	Penetračný náter CEMIX Estrich, podlahový, 10 kg	kg	5,020	4,55	22,84

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 423,60

10	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	24,368	2,70	65,79
11	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	4,000	0,75	3,00
12	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	9,000	0,62	5,55
13	K	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	6,000	3,78	22,70
14	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,820	20,24	36,84
15	K	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	3,000	4,50	13,50
16	K	973031612	Vysekanie kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm, -0,00025t	ks	1,000	0,75	0,75
17	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	12,000	1,28	15,41
18	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	4,000	2,31	9,24
19	K	978013141	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	18,824	0,84	15,74
20	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	57,954	2,94	170,15
21	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,138	12,25	62,94
22	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5,138	0,39	1,99

D 99 Presun hmôt HSV 233,72

23	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	28,503	4,40	125,41
24	K	998011018	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	28,503	3,10	88,36
25	K	998011019	Príplatok (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	28,503	0,70	19,95

D PSV Práce a dodávky PSV - € - 8 521,49

Typ	Kód	Popis	- 3 -	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							258,42
26	K	711113204	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm	m2	24,368	1,72	41,91
27	M	245610003300	Náterová hydroizolácia Rubber N 500, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m2, 10 kg	kg	48,736	4,20	204,69
28	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,762	2,50	9,41
29	K	998711294	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	3,762	0,64	2,41
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							33,00
30	K	721173204	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	4,000	8,25	33,00
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							229,03
31	K	722172100	Potrubié z plastických rúr PP-R D20/1.9 - PN10, polyfúznym zväzáním	m	25,000	7,50	187,50
32	K	722172748	Montáž prechodu PP-R plast/kov pre vodu DN 20	ks	1,000	1,15	1,15
33	M	286540034800	Prechodka INSTAPLAST DG PP-R D 20x1/2" MZV kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	1,000	1,50	1,50
34	K	722172775	Montáž nástenky PP-R pre vodu DN 20	ks	9,000	2,80	25,20
35	M	286540045100	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 20x1/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	9,000	1,52	13,68
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							1 307,98
36	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	6,50	26,00
37	K	725119307	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	súb.	4,000	19,40	77,60
38	M	642340001100	Kombinované WC keramicke ZETA, rozmer 645x355x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, bočné napúšťanie, JIKA	ks	4,000	79,00	316,00
39	K	725129201	Montáž pisoáru keramickeho bez splachovacej nádrže	súb.	2,000	18,40	36,80
40	M	642510000500	Pisoár KORINT, rozmer 360x305x470 mm, keramika, JIKA	ks	2,000	66,00	132,00
41	K	725130811	Demontáž pisoárového státia 1 dielných, -0,03968t	súb.	3,000	9,70	29,10
42	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	4,72	9,44
43	K	725219201	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	31,50	63,00
44	M	642110006200	Umývadlo keramicke ZETA-60, rozmer 470x600x205 mm, biela, JIKA	ks	2,000	32,00	64,00
45	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	16,20	16,20
46	M	642710000200	Výlevka stojatá keramicke MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	ks	1,000	160,00	160,00
47	K	725539150	Montáž elektrickeho zásobníka prietokoveho	súb.	1,000	44,00	44,00
48	M	541310000100	Elektrický prietokový ohrievač EO 5 P beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia nad umývadlo, objem 5 l, TATRAMAT	ks	1,000	99,00	99,00
49	K	725810811	Demontáž výtokoveho ventilu nástenných, -0,00049t	ks	7,000	1,45	10,15
50	K	725819202	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb.	4,000	5,80	23,20
51	M	551110005000	Guľový uzáver pre vodu Evolution, 3/4" FF, plnoprietokový, motýľ, niklovaná mosadz, IVAR	ks	4,000	8,10	32,40
52	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	2,000	3,40	6,80
53	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	6,70	6,70
54	M	551450003500	Bateria umývadlová nástenná páková Dino, výtokové rameno 210 mm, rozteč 100 mm, chróm, JIKA	ks	1,000	50,00	50,00
55	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	2,000	1,20	2,40
56	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	2,000	2,60	5,20
57	M	551620005800	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá a bidety, d 40 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	ks	2,000	8,20	16,40
58	K	725869350	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 40	ks	1,000	2,50	2,50

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
59	M	551620014000	Zápachová uzávierka kolenová d 40/40 mm, pre výlevku, zvislý prívod a vodorovný odtok, s kompresným závitovým spojením, PE-HD, GEBERIT	ks	1,000	32,00	32,00
60	K	725869370	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40	ks	2,000	2,25	4,50
61	M	551620010800	Zápachová uzávierka - sífón pre pisoáre HL130/40, DN 40, (0,7 l/s), pripojovacia manžeta a krycia ružica odtoku, zvislý odtok, biela, PE	ks	2,000	19,20	38,40
62	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,182	23,00	4,19
D 763						Konštrukcie - drevostavby	742,09
63	K	763135010	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	m2	25,264	29,00	732,66
64	K	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,205	46,00	9,43
D 764						Konštrukcie klampiarske	54,00
65	K	764410530	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	3,750	14,40	54,00
D 766						Konštrukcie stolárske	2 128,93
66	K	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	20,300	7,60	154,28
67	M	611410002100	Plastové okno jednokridlové OS, 1000x1600 mm, izolačné dvojsklo	ks	3,000	323,00	969,00
68	M	611410001400	Plastové okno jednokridlové OS, 750x1600 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	159,21	159,21
69	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	8,000	18,10	144,77
70	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	8,000	19,00	152,00
71	M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné,	ks	8,000	44,00	352,00
72	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	6,20	24,80
73	M	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	3,750	15,00	56,25
74	M	611560000800	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech, WINK TRADE	ks	8,000	0,50	4,00
75	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	8,000	7,30	58,40
76	M	611890003100	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 100 mm	ks	6,000	6,30	37,80
77	M	611890003900	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	8,21	16,42
D 771						Podlahy z dlaždíc	808,61
78	K	771575129	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	24,368	15,80	385,01
79	M	597740001600	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm	m2	24,855	14,90	370,34
80	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	8,130	3,51	28,54
81	K	998771294	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	8,130	2,90	23,58
82	K	998771299	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	8,130	0,14	1,14
D 781						Obklady	2 829,75
83	K	781445124	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 250x330 mm	m2	71,700	23,30	1 670,61
84	M	597640001900	Obkladačky keramické CONCEPT, lxxvhr 250x330x7 mm, farba svetlo béžová, RAKO	m2	73,134	14,40	1 053,13
85	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	29,450	1,90	55,96
86	K	998781294	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	29,450	1,60	47,12
87	K	998781299	Obklady keramické, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	%	29,450	0,10	2,93
D 783						Nátery	41,38
88	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	8,360	4,95	41,38
D 784						Maľby	88,30
89	K	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	45,517	1,94	88,30

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D	M	Práce a dodávky M				900,00	
D	21-M	Elektromontáže				900,00	
90	K	210110002	Dvojpólový spínač - radenie 2, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	4,30	8,60
91	M	345340004100	Spínač 2 3553-02289 B1 lesklý biely	ks	2,000	3,40	6,81
92	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	5,90	11,80
93	M	345510005400	Zásuvka 5517-2610, dvojpólová, vstavaná, do vlhka, 10/16 A, kryt z lisovaného izolantu, priebežná	ks	2,000	7,45	14,90
94	K	210203051	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	5,000	13,72	68,60
95	M	348130002400	LED panel 600x600 mm studená biela 48W	ks	5,000	150,00	750,00
96	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	20,000	0,40	8,00
97	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	20,000	0,50	10,00
98	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	15,000	0,44	6,60
99	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	15,000	0,80	12,00
100	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	9,011	0,30	2,69

